
Schubertiaden Schnackenburg, Am Markt 3, 29493 Schnackenburg

Samtgemelnde Gartow
z. H. Herrn Fischer
Springstraße 14
29471 Gartow

SCHUBERTIADEN
SCHNACKENBÜRG
FÖRDERVEREW E.V.

11.01.2024

Antrag aufProjektförderung:
„Durchführung der 32. Schubertiaden Schnackenburg 2024"

Sehr geehrte Herr Fischer,

die diesjährigen Schubertiaden Schnackenburg werden vom. 12. bis 15.
September 2024 mit fünf Veranstaltungen stattfinden. Sie beginnen mit
dem Jugendpreisträgerkonzert. Neben drei folgenden Konzertabenden
von etablierten Musikerinnen und Musikern findet der gut besuchte
musikalische Gottesdienst wiedemm einen Platz in unserem Programm.

Wir würden uns freuen, wenn Sie uns bei diesem Projekt erneut
unterstützen könnten und beantragen hiermit eine Förderung in Höhe
von

1.000,00 Euro.

Wir hoffen auf einen positiven Bescheid und stehen gern für Rückfragen
zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

L. :^c't::^p'€(~~

Laura Zenziper
Geschäftsführerin

^A^
Mariene Sieck
Schatzmeisterin
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Budgetplan Schubertiaden Schnackenburg 2024
Stand: Jan 24

Position Ausgaben Position

Personalausgaben
Honorar Geschäftsfühmng 2.400,00 €
Sonstige Personalausgaben 700,00 €

Kommunikationsausgaben
Designerieistungen 100,00 €
Werbemittel (Flyer) 700,00 €

Festivaldurchführung (Künstler)
Fahrtkosten Künstler 4.600,00 €
Honorar, Aufwandsentsch. Künstler.
Verpflegung Künstler

400.00 €
4.100,00 €

Unterkunft Künstler 1.700,00 €

Festivaldurchführung (Sachausgaben)
Flügelanmietung/Transport/Stimmung 6,000,00 €
Veranstaltungsservice
Verwaltungskosten

3.700,00 €
600,00 €

Catering-Ausgaben 2.000,00 €

Gesamtsumme

3.100,00 €

800,00 €

10.800,00 €

12.300.00e

27.000,00 €

Öffentliche Mittel
Lüneburger Landschaftsverb.
Landkreis Lüchow-Dannenbg.
Samtgemeinde Gartow
Stadt Schnackenburg

Beiträge Dritter

Sonstige Einnahmen
Spenden am Konzertabend
Spenden von Privat/Sponsoren
Catering-Einnahmen

Eigenmittel

Einnahmen

2.500,00 €
400,00 €

1.000,00 €
500,00 €

6.000,00 €
7.100,00 €
3.000,00 €

Mitgliedsbeiträge 6.500.00e

Gesamtsumme

4.400,00 €

16.100,00 €|

6.500,00 €|

27.000,00 €|
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